DONATIO. 
Nos Sigismundus etc. Memoriae etc. Quod nos dignum, atque 

honorificum habentes respectum praeclarae fidei, ac fidelitatis, 
fideliuanque servitiorum, et meritorum fidelis nostri Egregii Joan-
nis Bernárdffy de Also Nemethy5 aJias secretarii nostri, quae ipse 
ai compluribus iam annis, cum in officio secretariatus, quo hacte-
nus functus est, potissimum vero in legationibus pro emolumento 

s ALsónémeti Bernárdf fy Jánost, secretariusát a fejedelem 1598 ele-
jén küldte követségbe Rácz Györggyel együt t Gházi Girá j t a t á r nagy-
kánhoz, hogy ezt a török szövetségtől elvonja. Ápri l is 3-án már Moldvá-
ból írt levelet Mihály havaselvi vajdának, utolsó jelentése június 1-ről v a u 
keltezve. Mire Bernárdf fy visszatért sikeres út járól , Báthory Zsigmond 
már lemondott, s az alkudozást Rudolf kirá ly biztosai folyta t ták; au-
gusztus 13-án már eaek küldték őt a kánhoz [Secretárius E O E I I I , 464. 
- SzOklt. IV, 128, 130. — Hurm. X I I . mutató. XV/1, 730. — Veress IV, 
215, 231, 235; követsége Szinnyei, Magyjar írók I, 950. — EOE. IV, 15., 
I. 3 jegyzet, 42. 1. * jegyzet. - TTár 1878. 561—76, 1879. 41—62. - Szádeczky, 
Mihály vajda 285, másodszor Hurm. HI/1, 298]. 
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huius regni, atque adeo Reipublicae Christianae, ad magnum Tar-
tarorum Chamum bina vice susceptis, per eumque non minus dex-
tre qnam prudenter, ac cum nominis sui laude confectis, exhibuit, 
et impendit, ac in futurum quoque exhibiturus, et impensurus est. 
Totales, et integras portiones possessionarias, in posse§§ionibu§ 
Farkaslaka, simul cum domo, et curia nobilitari ibidem, Thordat-
falwa, et Bikaifalwa vocatis, in Sedq Siculicali Udwarhely existen-
tes et habitas,6 olim quidem ad arcem Vdwarbely possessas, ve-
rum per nos Egregio quondam Georgio Hatha-lmy,7 aulae nostrae 
familiarl, donatas et collatas, eoque e vivis absque haeredibus sub-
lato. rursus ad nos, iuxta veterem, et approbatam regni legem, et 
consuetudinem, rite et legitime devolutas, et redactas, ab eoque 
tempore ad dictam arcem Udvarhely possessas. Totum item. et 
omne Ius Regium, si quod in dictis portionibus possessionariis, et 
curia nobilitari etiam aliter qualitercunque existeret, et haberetur, 
aut eaedem et idem nostram ex quibuscunque causis, viis, módis, 
et rutionibus concernerent collationem, simul cum cunctis suis uti-
litatibus, et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet. arabilibus, cul-
tis, et incultís, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, sylvis, ne-
moribus, montibus, vineis, vinearumque promontorils, aquis, flu-
viis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis, et 
eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum, et per-
tinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo voci-
tatis, ad easdem et idem de iure, et ab antiquo spectantibus, et 
pertinere debentibus, sub suis veris metis, et antiquis limitibus 
existent.ibus (demtis tamen Potioribus, Primoribus, Primipilis, 
Peditibusque Pixidariis, si qui forte in usum regni delecti, in 
iisdem possessionibus cammorarentur, eorumque juribus et haere-
ditatibus ipsos iuste et legitime concernentibus) memorato Ioanni 
Bernardffy, ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis cle-
menter dedimus, donavimus et contulimus. Imo dámus, donamus, 

6 Bikafailv.a Udvarhelymegye udvarhellyi járásában a Nagyküküllő 
mentén, Székelyudvarhelytől délnyugatra; Farkaslaka ugyanabban a 
járásban, a Fehér Nyikó mentén, Székelyudvarhelytől északnyugatra, 
Erdőszentgyörgytől keletre; Tordátfalva a megye székelykeresztúri járá-
sában, a Fehér Nyikó nagy ívétől ósaakrai fekszik. Az oklevél szerint 
mindhárom Udvarhely várának tartozéka volt (AB elsőt említi Kniezsia Ist-
ván, Keletmagyarország helynevei: Magyarok és románok, Bp., 1943—44, 
I, 294], Udvarhely váráról 1. Benkő József, Udvarhely megye leírása. 
Kvár, 1944. 56—9. — R. Kiss István, A nemes székely nemzet képe. Debre-
cen, 1939. I, 102—4. 

7 A Hathalmy-család veszprémmegyei eredetű. Egyik tagja, Miklós 
1596-ban Mezőkeresztesnél esett el. F ia György 1631-ben halt meg. Nem 
lehetetlen, hogy ez azonos oklevelünk udvar i familiárisával [Nagy Iván 
V, 67-70], 
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et conferimus, iure perpetuo;, et irrevocabiliter tenendas, possiden-
das, pariter et habendas. Salvo iure alieno, harum nostrarum vi-
gore, et testimonio literarum mediante. Quas nos in formám Pr i -
vigelii [!] nostri redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint re-
portatae. Datum etc. 

•4. 
Hely nélkül [1581—1602.] 

Báthory Zsigmond fejedelem el&tt Varsy Simon özvegye és fiai 
Varsy Antalt, fivérüket és Negri Kristófot különösen a Iustiniani 1st-
váñ génuai kereskedővel, gondnokukkal szembeni hagyatéki ügyben, 
teljes hatalmú megbizottakul és ügyvédekül vallják. 

PLENIPOTENTIALIS . 
Nos Sigismundus, etc. Fatemur et recognoscimus praesentium 

per tenorem. Quod generosa Helena Torzena, relicta vidua quon-
dam Simonis Varsy, ac Egregii Hector, et Constantinus Varsy,. 
fflii eiusdem, in* suis, ac reliquorum fratrum Ioannis Baptistae, et 
alterius Ioannis Antonii,8 no-minibus et in personis, coram nobis 
personaliter constituti, in omnibus causis etí negotiis suis. tam per 
ipsos contra alios, quam per alios quospiam contra ipsos in qui-
buslibet causis, signanter vero in causa recipiendae, et levandae 
pecuniae, aliarumque quarumlibet facultatum, et bonorum pater-
norum, prae rnanibus generosi Stephani Iustiniani, civis et mer-
catoris Genuensis, curatoris videlicet dictorum fratrum i>uxta con-7

 . \ 
tinentiam publici cuiusdam instrument! Anconae emanati, et su-
perinde confecti: Egregium Antonium Varsy fratrem eorum. fi-
lium videlicet dicti quondam Simonis Varsy, et Christophorum 
Negri, fecerunt., constituerunt, et ordinaverunt suos veros, legíti-
mos, plenipotentésque mandatarios, et procuratores. Dantes et 
concedentes eis plenam, atque omnimodam author itat em prae-
scripto in negotio, aliisque quibuslibet causis, quidvis cum quibus-
libet agendi, tractandi. concludendi, ac alios loco suo procuratores 
coram'quovis judice, et iustitiae administratore constituendi, litem 
contestandi, ac omnia quaecumque sibi proficua fore videbuntur 
instituendi, et determinándi: Ratum atque firmum sese promitten-
tes habituros, quicquid per praenotatos plenipotentes mandata-
rios, et procuratores, actum, dictum, factum, conclusum, determi-
nat-um, et constitutum fuerit, harum nostrarum vigore, et testimo-
nio literarum mediante. Datum. 

8 Az oklevél szereplői Báthory Zsigmond olasz környezetéhez tar-
tozhattak. Varsi Hector 1593-ban a moldvai vámbérlet perében t anúkén t 
szerepel Innsbruckban [Veress IV, 23], Varsy-család 1622-ben. Nyi t ra -
megyében kap nemeslevelet [Nagy Iván XII , 68, Kempelen XI , 37]. 
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II. 
Gyulafehérvár, 1597. szeptember 1. 

Báthory Zsigmond• fejedelem kamarását. Alia Farkast, az udvari 
szolgálatbán és a török háborúban szerzett érdemeiért fiági utódaival' 
együtt • Erdély mágnásai közé emeli és címerbővítést adományoz neki-

CREATIO IN MAGNATEM. 
In nomiine sanctae et individuae Trinitatis. Ad perpetuam. 

rei memóriám. Nos Sigismundus etc. Significamus tenore praesen-
tium, quibus expedit universis. Quod cum principes inter alia, 
eximiae, singularisque praestantiae monimenta, quibus nomina suá 
perpetuae immortalitati commendarunt, illud in pnittnis in coqsuetu-
dine habuerint etc. Vide infra etc. Quare dignumi habentes respec-
tum praeclarae erga nos fidei, integritatis et gratissimorum ob-
sequiorum, fideliumque servitiorum Magnifici Yolffgangi Alia9" 
cubicularii nostri, fidelis syncere nobis dilecti, quae ipse nobis a. 
compluribus annis, assiduis cum vigiliis, et laboribus, lateri nostro 
continue adhaerendo, animique sui promptitudinem, et constantiam 
in cunctis rebus curae atque industriae illius commissis, imo in 
expeditionibus etiam nostris bellicis, superioribus annis contra per-
fidos Turcas, communes Christiani nominis hostes susceptis, lauda-
biliter declarando, magna cum utilitate nostra exhibuit, et impendit, 
ac in futurum quoque exhibiturus, et impensurus est. Eundem 
Volffgangum Alia, hodie in nomine Dei omnipotentis, et Domini 
Servatoris [!] nostri, a quo omnis honor prooedit, de speciali gratia,, 
et suprema authoritate nostra, potestatisque nostrae plenitudine, 
in coet.um et numerum verorum regni huius Transsylvaniae, et 
partium ei subiectarum dominorum Magnatum annumerandum, 
cooptandum et ascribendum duximus, prout annumeramus, coopta-
)Tiuis et. ascribimus. Decernentes expresse, ac firmissimo edicto 
nostro statuentes, ut a modo deinceps dictus Volffgangus Alia, ac-
haeredes masculi ab eo descendentes, ab nniversis et. singulis cuius-
cunque status, conditionis, dignitatis, et praeeminentiae homines-
existant, veri et indubitati domini Magnates teneri,-repntari, nomi-
nari, et appellari debeant, omnibusque illis honoribus, gratiis, pri-
vilegiis, indultis, libertatibus, titulis, inribus, praerogativis, et 
immunitatibus, quibus caeteri veri, et nati Magnates, seu Domini 
Magnifici, praetacti regni Transsylvaniae, et partium ei subiec-
tarum, quomodocunque de iure, vel consuetudine utuntur, et. gau-
dent, absque ullo impedimento, et contradictione, perpetuo uti, et 
gaudere possint, et valeant. Porro ut baec nostra erga annotátüm